
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N° 11 del  Registro                                                      Valli del Pasubio,   20/06/2023 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

L’anno duemilaventitré, il giorno venti del mese di giugno, alle ore 10.30, nella  sala  delle  

adunanze  dell’intestata  Istituzione,  si  è  riunito il  Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione  

medesima  nelle  persone  di: 

          Pr.           As.         
  
BRANDELLERO Livio          Presidente          x        
          
PIANEGONDA Tiziano          Consigliere  x 
 
SPADARO Antonino      Consigliere      x    
  
       Partecipa,  con  voto  consultivo  e  nella  veste  di  segretario,  il  Direttore  CAVION dr.ssa 

Barbara        
      Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  aperta  la  

seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  sottoindicato. 

 

OGGETTO 
 

APPROVAZIONE DELL’ AGGIORNAMENTO DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 
CONTENUTO NEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che: 

Visto l’art.6, D.Lgs.30 marzo 2001, n. 165, come modificato da ultimo dal D.Lgs. n.75/2017, che 

recita: 
 “ Le amministrazioni pubbliche definiscono l'organizzazione degli uffici per le finalità indicate all'articolo 1, comma 

1, adottando, in conformità al piano triennale dei fabbisogni di cui al comma 2, gli atti previsti dai rispettivi 

ordinamenti, previa informazione sindacale, ove prevista nei contratti collettivi nazionali. Allo scopo di ottimizzare 

l'impiego delle risorse pubbliche disponibili e perseguire obiettivi di performance  organizzativa, efficienza, 

economicità equalità dei servizi ai cittadini, le amministrazioni pubbliche adottano il piano triennale dei fabbisogni di 

personale, in coerenza con la pianificazione pluriennale delle attività e della performance, nonché con le linee di 

indirizzo emanate ai sensi dell'articolo 6-ter. Qualora siano individuate eccedenze di personale, si applica l'articolo 33. 

Nell'ambito del piano, le amministrazioni pubbliche curano l'ottimale distribuzione delle risorse umane attraverso la 

coordinata attuazione dei processi di mobilità e di reclutamento del personale, anche con riferimento alle unità di cui 

all'articolo 35, comma 2. Il piano triennale indica le risorse finanziarie destinate all'attuazione del piano, nei limiti 

delle risorse quantificate sulla base della spesa per il personale in servizio e di quelle connesse alle facoltà 

assunzionali previste a legislazione vigente.  

…. (omissis)   Le amministrazioni pubbliche che non provvedono agli adempimenti di cui al presente articolo non 

possono assumere nuovo personale.” 
 
 
CONSIDERATO che: 

− L’Istituzione Casa di Riposo A. Penasa ha predisposto l’aggiornamento al PIAO approvato 

con delibera CdA nr 2 del 31/01/2023 e regolarmente pubblicato sul sito del Dipartimento 

della funzione pubblica; 



− l’Ente, alla data del 31/12/2022 ha meno di 50 dipendenti e può predisporre il PIAO in 

forma semplificata; 

− ai sensi all’art. 8, comma 3, del decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione 

concernente la definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione, in 

sede di prima applicazione, il termine del 31 gennaio di ogni anno, di cui all’articolo 7, 

comma 1, del decreto medesimo, è differito di 120 giorni successivi a quello di 

approvazione del bilancio di previsione; 

 

RAVVISATA la necessità di un aggiornamento alla sezione sottosezione 3.03 “aggiornamento 

piano triennale del fabbisogno del personale” in relazione a sopravvenuti nuovi bisogni di personale 

sanitario; 

 

A VOTI unanimi, espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA  
 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

2. di approvare, ai sensi dell’art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 

modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, nonché delle disposizioni di cui al Regolamento 

recante l’individuazione e l’abrogazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano 

integrato di attività e organizzazione (PIAO), secondo lo schema definito con Decreto del 

Ministro per la Pubblica Amministrazione concernente la definizione del contenuto del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2023-2025, che allegato alla presente deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 sarà pubblicato 

all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”; 

4. di dare atto che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 sarà trasmesso al 

Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi 

dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in 

legge 6 agosto 2021, n. 113. 

ALLEGATI 

1. PIAO sottosezione 3.03 - AGGIORNAMENTO PIANO TRIENNALE DEL 

FABBISOGNO DEL PERSONALE 

Letto, approvato e sottoscritto. 

          IL DIRETTORE 

     CAVION dr.ssa Barbara 

                                                                   IL PRESIDENTE 

                                           BRANDELLERO Livio  

 


